
Ročník 2008

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 132 Rozeslána dne 20. listopadu 2008 Cena Kč 97,–

O B S A H :

407. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 393/2006 Sb., o zdravotní způsobilosti



407

VYHLÁŠKA

ze dne 5. listopadu 2008,

kterou se mění vyhláška č. 393/2006 Sb., o zdravotní způsobilosti

Ministerstvo vnitra v dohodě s Ministerstvem fi-
nancí, Ministerstvem spravedlnosti, Bezpečnostní in-
formační službou, Úřadem pro zahraniční styky a infor-
mace a Ministerstvem zdravotnictví stanoví podle § 15
odst. 6 a § 79 odst. 6 zákona č. 361/2003 Sb., o služeb-
ním poměru příslušníků bezpečnostních sborů:

Čl. I

Vyhláška č. 393/2006 Sb., o zdravotní způsobi-
losti, se mění takto:

1. V § 2 odstavec 2 zní:

„(2) Při vstupní prohlídce se postupuje podle § 1
odst. 2 s tím, že

a) jde-li o vstupní prohlídku podle odstavce 1 písm. a),
provede se komplexní fyzikální vyšetření občana,
popřípadě další odborná vyšetření, jejichž rozsah
je uveden v příloze č. 2, pokud jiným právním
předpisem nebo rozhodnutím orgánu ochrany ve-
řejného zdraví není stanoveno jinak; podle zjiště-
ného zdravotního stavu občana lze provést další
odborná vyšetření, jejichž rozsah stanoví lékař za-
řízení závodní preventivní péče,

b) jde-li o vstupní prohlídku podle odstavce 1 písm. b)
nebo c), provede se komplexní fyzikální vyšetření
příslušníka, popřípadě další odborná vyšetření,
jejichž rozsah stanoví lékař zařízení závodní pre-
ventivní péče podle zjištěného zdravotního stavu
příslušníka, pokud jiným právním předpisem nebo
rozhodnutím orgánu ochrany veřejného zdraví
není stanoveno jinak.“.

2. § 3 včetně nadpisu zní:

„§ 3
Periodická prohlídka

Periodická prohlídka se provádí jednou za 2 roky
ode dne provedení vstupní nebo poslední periodické
prohlídky v rozsahu komplexního fyzikálního vyše-
tření, elektrokardiografického vyšetření a dalších od-
borných vyšetření, jejichž rozsah stanoví lékař zařízení
závodní preventivní péče podle zjištěného zdravotního
stavu příslušníka a nároků vyplývajících ze služebního
místa, pokud jiným právním předpisem nebo rozhod-

nutím orgánu ochrany veřejného zdraví není stanoveno
jinak.“.

3. V § 4 odst. 2 písm. b) se slova „6 týdnů“ na-
hrazují slovy „8 týdnů“.

4. V § 4 odst. 3 písm. c) se slovo „ztráty“ nahra-
zuje slovem „změny“.

5. V § 5 odstavec 1 zní:

„(1) Při výstupní prohlídce, jejímž účelem je zjiš-
tění zdravotního stavu příslušníka v době ukončení vý-
konu služby, se provádějí lékařská vyšetření v rozsahu
komplexního fyzikálního vyšetření lékařem zařízení
závodní preventivní péče, který popřípadě stanoví roz-
sah dalších odborných vyšetření podle zjištěného zdra-
votního stavu příslušníka, pokud jiným právním před-
pisem nebo rozhodnutím orgánu ochrany veřejného
zdraví není stanoveno jinak.“.

6. V § 6 odst. 1 se za slovo „obsahuje“ vkládá
slovo „vždy“.

7. V příloze č. 1 oddíl I bod 1 zní:

„1. Zdravotní klasifikace v seznamu nemocí, stavů
a vad (oddíl III) se člení podle zdravotní nároč-
nosti na sloupce I až III, k nim je přiřazena klasi-
fikační značka, která odpovídá příslušné zdravotní
způsobilosti občana nebo příslušníka pro výkon
služebního místa. Zdravotní klasifikace vyjadřují
rozsah schopnosti pro výkon služby v bezpečnost-
ním sboru a jsou jedním z podkladů pro vyhoto-
vení posudku o zdravotní způsobilosti. Označují
se příslušnou klasifikační značkou. Klasifikační
značka ,,A“ vyjadřuje jeho zdravotní způsobilost
pro výkon služby na služebním místě bez ome-
zení, klasifikační značka ,,C“ vyjadřuje omezení
jeho zdravotní způsobilosti pro výkon služby
na služebním místě a klasifikační značka ,,D“ vy-
jadřuje jeho zdravotní nezpůsobilost pro výkon
služby na služebním místě nebo dlouhodobou
zdravotní nezpůsobilost pro výkon služby.“.

8. V příloze č. 1 oddílu I bodu 2 se slova „speci-
fických“ a „přílohy č. 1“ zrušují.

9. V příloze č. 1 oddíly II a III znějí:

Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6498 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6499



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6500 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6501



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6502 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6503



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6504 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6505



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6506 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6507



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6508 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6509



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6510 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6511



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6512 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6513



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6514 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6515



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6516 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6517



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6518 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6519



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6520 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6521



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6522 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6523



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6524 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6525



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6526 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6527



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6528 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6529



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6530 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6531



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6532 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6533



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6534 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6535



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6536 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6537



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6538 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6539



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6540 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6541



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6542 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6543



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6544 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6545



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6546 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6547



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6548 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6549



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6550 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6551



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6552 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6553



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6554 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6555



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6556 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6557



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6558 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6559



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6560 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6561



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6562 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6563



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6564 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6565



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6566 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6567



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6568 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6569



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6570 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6571



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6572 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6573



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6574 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6575



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6576 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6577



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6578 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6579



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6580 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6581



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6582 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6583



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6584 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6585



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6586 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6587



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6588 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6589



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6590 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6591



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6592 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6593



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6594 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6595



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6596 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6597



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6598 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6599



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6600 Částka 132



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6601



Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6602 Částka 132



10. V příloze č. 2 posudkový závěr zní:

Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6603



11. Příloha č. 3 zní:

,,Příloha č. 3 k vyhlášce č. 393/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6604 Částka 132



12. Příloha č. 4 zní:

,,Příloha č. 4 k vyhlášce č. 393/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 407 / 2008Částka 132 Strana 6605



Čl. II
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem
ode dne jejího vyhlášení.

Ministr:

MUDr. Mgr. Langer v. r.

Sbírka zákonů č. 407 / 2008Strana 6606 Částka 132



Sbírka zákonů 2008Částka 132 Strana 6607



Sbírka zákonů 2008

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, Nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 287, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, fax: 519 321 417,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2008 činí 5 000,– Kč, druhá záloha na rok 2008 činí 3 000,– Kč) – Vychází podle potřeby –
Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné – 516 205 176, 516 205 174, objednávky jednotlivých částek
(dobírky) – 516 205 207, objednávky-knihkupci – 516 205 161, faxové objednávky – 519 321 417, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka –
800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno:
Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31;
Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953,
tel.: 312 248 323; Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík,
Lidická 69, tel.: 416 732 135, fax: 416 734 875; Most: Knihkupectví „U Knihomila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999; Olomouc: ANAG,
spol. s r. o., Denisova č. 2, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3, Knihkupectví SEVT, a. s., Ostružnická 10; Ostrava: LIBREX,
Nádražní 14, Profesio, Hollarova 14, SEVT, a. s., Denisova 1; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída
Míru 65; Plzeň: Typos, tiskařské závody s. r. o., Úslavská 2, EDICUM, Vojanova 45, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad.
Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o., Václavské
nám. 41; Praha 4: SEVT, a. s., Jihlavská 405; Praha 5: SEVT, a. s., E. Peškové 14; Praha 6: PPP – Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17; Praha 8:
Specializovaná prodejna Sbírky zákonů, Sokolovská 35, tel.: 224 813 548; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12
hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@abonent.cz; Praha 10: BMSS START, s. r.o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5,
tel.: 283 872 605; Přerov: Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan,
K. H. Borovského 22, tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová – EMU, Zavadilská 786; Teplice: Knihkupectví L & N, Masarykova 15; Ústí nad
Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o., Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů
včetně dopravy zdarma, tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec:
Simona Novotná, Brázda-prodejna u pivovaru, Žižkovo nám. 76, Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční
podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány
do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od
zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů.
Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 207. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání
novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 6608 Částka 132

8591449 132015

08

ISSN 1211-1244


